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خبر فوتبال

قسم می خورم مقصر روحانی 
است!

داســتان حــذف احتمالــی پرســپولیس و  �
استقلال از آســیا به دولت ها رسیده و ادعا شده 
نقش حســن روحانی پررنگ اســت. به گزارش 
فرارو، استقلال و پرسپولیس در آستانه حذف از 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در فصل پیش رو 
قــرار گرفته انــد. این دو باشــگاه نتوانســته اند 
مدارک مربوط به حرفه ای سازی را کامل رعایت 
کننــد تا حالا فقط اندکی با حــذف از بزرگ ترین 
رقابت های باشــگاهی در آســیا فاصله داشته 
باشــند. کنفدراسیون فوتبال آســیا چندین دلیل 
برای حذف احتمالی این دو باشــگاه برشــمرده 
که مهم ترین آنها بدهی های داخلی و خارجی، 
مالیات و البته مسئله مالکیت است. پرسپولیس 
و استقلال به عنوان دو تیم دولتی زیر نظر وزارت 
ورزش هســتند و رئیس هیئت مدیره هر دو هم 
وزیر ورزش اســت. کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
ایــن مورد ایراد گرفته و بحث خصوصی ســازی 
را مدت هاســت دنبال می کنــد. همین موضوع 
ســوژه ای بــرای داریــوش مصطفــوی، رئیس 
کمیته صدور مجوز حرفه ای در ایران شده تا در 
صحبت با تلویزیون از تقصیــر دولت ها بگوید. 
او دیــروز صبح با حضور در شــبکه ســه گفت 
از زمان خاتمی تا رئیســی دربــاره این موضوع 
گرفتاری هایی وجود داشــته اســت. مصطفوی 
می گویــد قســم می خــورد در ماجــرای حذف 
اســتقلال و پرسپولیس در آســیا دولت روحانی 
بیشــترین تقصیــر را دارد. او می گویــد بار ها در 
آن دولت برای خصوصی ســازی جلســه برگزار 

کردند، ولی اتفاقی نیفتاد.

ارجاع پرونده بازیکن گابنی گل گهر 
به دادگستری

کمیتــه انضباطی فدراســیون فوتبال پرونده  �
جعل مدارک بازیکن گابنی گل  گهر ســیرجان را 
به دادگستری ارجاع داد و پلیس فتا نیز به دنبال 
پیدا کردن جاعلان مدارک است. به گزارش مهر، 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال ســرانجام 
۲۵ آذر پــس از کش و قوس فــراوان، رأی یکی 
از جنجالی تریــن پرونده های کمیته انضباطی را 
اعلام کــرد و دیدارهای گل گهر برابر اســتقلال، 
پیکان و ســپاهان ۳ بر صفر به سود این سه تیم 
شــد. این رأی در پی اســتفاده گل گهر از «اریک 
بوکــوم بانیاما»، مهاجــم گابنی بــود؛ بازیکنی 
که می بایســت طبق قوانین ســازمان لیگ برای 
حضور در لیگ برتر ایران حداقل چهار بازی ملی 
در کارنامه اش داشــته باشد. گل گهر مدعی بود 
اریک چهار بازی ملی دارد، اما با شکایت پیکان، 
استقلال و ســپاهان این موضوع از سوی ارکان 
قضائی فدراسیون فوتبال پیگیری شد. در نهایت 
کمیتــه انضباطی متوجــه ایمیل های جعلی از 
سوی فدراســیون گابن شد تا دســت متخلفان 
در این پرونده رو شــود و یکــی از جنجالی ترین 
آرای انضباطی تاریخ فوتبال ایران صادر شــود. 
هرچنــد کمیته انضباطــی فدراســیون فوتبال 
نتیجه ســه بازی گل گهــر را به ســود حریفان 
اعلام کرد و این باشــگاه مشــمول جریمه مالی 
هم شــد، اما این پایان پرونــده جنجالی نبوده و 
احتمالا تا شناســایی کامل متخلفان و جاعلان 
مدارک ادامه خواهد داشــت. رضــا جاودانی، 
عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، در این 
خصوص گفت: پلیس فتا با کسی شوخی ندارد، 
آنها ذی نفع هم نیســتند. خود پلیس هم دنبال 
جاعل اســت. جاودانی افزود: مــا این پرونده را 
برای پیگیری به دادگســتری ارجاع دادیم. قبلا 
هم مواردی بوده که به دادگســتری ارجاع داده 
باشیم، اما این قدر حساســیت زا نبوده است. به 
هــر حال در این پرونده بحث پول و ارز مملکت 

در میان است.

 استقلال لیگ بیست و یکم
بهترین استقلال تاریخ لیگ برتر

اســتقلال با پیروزی ۳ بر صفر مقابل پدیده علاوه  �
بر اینکه در صدر جدول قرار گرفت، موفق شد بهترین 
عملکردش تا پایان هفته یازدهم در تاریخ لیگ برتر را 
به ثبت برساند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال با غلبه 
بر پدیده در رتبه نخست جدول ایستاد و با اختلاف سه 
امتیاز نســبت به تیم دوم، از ســایر رقبا سبقت گرفته 
است. کارنامه شــاگردان فرهاد مجیدی در بسیاری از 
موارد برای اســتقلال تا این مقطــع از فصل در تاریخ 
لیگ برتر بی نظیر بوده و حتی در برخی از شاخص های 
آماری در زمره طلایه داران ادوار لیگ قرار گرفته است.

بیشترین امتیاز با حفظ رکورد شکست ناپذیری
اندوخته اســتقلال در پایان هفتــه یازدهم به ۲۵ 
امتیاز رســید که این بیشترین میزان امتیاز استقلال در 
لیــگ برتر تا این مقطع از فصل اســت. اســتقلال در 
لیــگ یازدهم تا هفته یازدهم، ۲۳ امتیاز داشــت که 
تا پیش از این بهترین عملکرد اســتقلال محســوب 
می شــد. استقلال در این دیدار هم بازنده نشد تا روند 
بی شکستی این تیم حفظ شود. این نخستین بار است 
که در تاریخ لیگ برتر استقلال تا هفته یازدهم مغلوب 
تیمی نشده اســت. بهترین رکورد استقلال پیش از این 
بــه لیگ نهم بازمی گردد کــه در هفته یازدهم اولین 
شکســت فصل را برابر اســتقلال اهواز متحمل شد. 
اســتقلال در لیگ بیســت و یکم، هفت برد داشته که 
به صورت مشــترک با چند دوره دیگر بهترین آمار این 
تیم در ادوار مسابقات است. تفاضل گل استقلال ۱۴+ 
اســت که بهترین تفاضل گل این تیم تــا پایان هفته 

یازدهم در تاریخ لیگ برتر است.
استقلال امیدوار به ثبت رکوردهای بی نظیر دفاعی

همان طــور که اشــاره شــد، آمارهای ثبت شــده 
اســتقلال در این فصــل از جمله آمار برجســته این 
مسابقات محسوب می شود. استقلال در شرایطی ۲۵ 
امتیــاز با تفاضل گل ۱۴+ دارد کــه فقط چهار تیم از 
استقلال لیگ بیست و یکم عملکردی بهتر داشته اند. 
بارزترین ویژگی استقلال کارنامه دفاعی این تیم است. 
استقلال تنها دو گل خورده که این کمترین گل خورده 
یــک تیم تا هفتــه یازدهم در تاریخ لیگ برتر اســت 
که در این رکــورد با آلومینیوم این فصل و ســپاهان 
لیگ نخســت شریک است. اســتقلال و آلومینیوم ۹ 
کلین شیت دارند که در این آمار هم به همراه سپاهان 

لیگ یکم رکورددار تاریخ لیگ برتر هستند.

حمایت فدراسیون فوتبال از تیم 
ملی بانوان فوق العاده است

مدیر فنی تیم ملی فوتبال بانوان می گوید امیدوارم  �
بازیکنان با عملکرد مناسب شــان نتایج قابل قبولی را 
در بازی های جام ملت های آســیا به دست بیاورند و 
همراه با ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صعودمان 
را جشــن بگیریم. به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، نصرت ایراندوست درباره عملکرد فدراسیون 
فوتبال در قبال تیم ملی فوتبال بانوان گفت: تیم ملی 
فوتبال بانوان از اردیبهشت ماه سال جاری تشکیل شد 
و در این هشــت ماه فدراســیون فوتبال حمایت های 
لازم را از تیــم ملی فوتبال بانوان انجام داده اســت. 
اهل تعریف و تمجید نیســتم؛ اما حمایت از تیم ملی 
فوتبال بانوان، در اختیار گذاشــتن پرواز اختصاصی و 
همچنین داشــتن البسه یکدســت و مناسب نشان از 
عملکرد مطلوب فدراســیون کنونــی می دهد که جا 
دارد از تلاش های عزیزی خادم در جهت حمایت ویژه 
بانوان تشــکر و قدردانی کنم. او در ادامه درخصوص 
وضعیــت بازیکنان گفت: شــرایط بازیکنان تیم ملی 
خوب اســت. با برگزاری مســابقات لیگ برتر بانوان، 
آمادگی و هماهنگی بازیکنان بیشــتر شــده است. در 
همین راســتا از مدیران عامل و کادر فنی باشگاه های 
لیگ برتر بانوان تشــکر می کنم که همکاری لازم را با 
تیم ملی بانوان داشتند. ان شاءاالله نتایج این همکاری 
را با پیشرفت بازیکنان به زودی مشاهده خواهند کرد. 
مدیر فنی تیم ملی فوتبال بانوان در پایان خاطر نشــان 
کــرد: من از ســال ۷۴ با فدراســیون فوتبال همکاری 
می کنــم، توجهی که فدراســیون عزیزی خادم به تیم 
ملی بانوان دارد، در فدراســیون های گذشته مشاهده 
نشــده بود. بازیکنان ایــن تفاوت هــا را می بینند و با 
جان و دل بــرای تیم ملی تلاش می کننــد. امیدوارم 
بازیکنان با عملکرد مناسب شــان نتایج قابل قبولی را 
در بازی های جام ملت های آســیا به دست بیاورند و 
همراه با ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، صعودمان 

را جشن بگیریم.

«آقای ترسناک» 
بالاتر از لیونل مسی

میخایین لوپز به عنوان بهترین ورزشــکار سال لاتین  �
۲۰۲۱ انتخاب شد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورتال، 
میخایین لوپز کوبایی ملقب به آقای ترسناک سنگین وزن 
کشــتی فرنگی کوبا و برنده چهــار طلای المپیک بالاتر 
از لیونل مســی به عنوان بهترین ورزشــکار ســال لاتین 
انتخاب شــد. لوپز قهرمان دســته فوق سنگین کشتی 
فرنگــی در توکیو ۲۰۲۰، ریودوژانیــرو ۲۰۱۶، لندن ۲۰۱۲ 
و المپیــک ۲۰۰۸ پکــن با ۴۱ رأی بالاتر از لیونل مســی 
بازیکــن آرژانتینی قرار گرفت که ۱۹ رأی آورد. این اولین 
باری اســت که لوپز در این نظرسنجی پیشتاز می شود و 
پس از رائول کاســکارت کوبایی در سال ۱۹۸۵، دومین 
کشتی گیری اســت که به این مهم می رسد. میگل دیاز 
کانــل رئیس جمهور کوبــا به میخایین لوپز کشــتی گیر 
قهرمان چهار دوره المپیک، به دلیل کسب جایزه بهترین 
ورزشــکار (مرد) در پنجاه و هفتمین نظرسنجی ورزشی 

که از سوی پرنسا لاتینا برگزار شد، تبریک گفت.

سجاد فیروزی: بحث کنار گذاشتن استقلال و پرسپولیس از 
لیگ قهرمانان آسیا، داغ ترین خبر ورزشی این روزهاست؛ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، پایش را در یک کفش کرده که 
تیم های مطرح ایرانی، موارد مربوط به حرفه ای ســازی 
را رعایت نکرده و در واقــع نمی توان آنها را به عنوان یک 
تیم حرفه ای که صلاحیت بازی در لیگ قهرمانان آســیا 
را داشــته باشــند، تلقی کرد. در ایران امــا به جای یافتن 
راه حلی بــرای اصلاح امــور، تلاش شــده از میانبرهای 
همیشگی استفاده شود؛ اول تراشیدن دشمن فرضی برای 
ایرانی ها و دوم متوسل شدن به لابی در دقیقه ۹۰ و دادن 
وعده های تکراری که امســال را کوتاه بیایید، ســال دیگر 
همه چیز حل است! مســئله فوتبال حرفه ای ایران بیش 
از آنکه واقعیت داشته باشد، طنزی خودساخته است که 
فقط به مذاق عــده ای از داخلی ها خوش می آید؛ وگرنه 
بسیار مربیان و بازیکنانی هستند که به صورت روزانه این 
مورد را فریاد می زنند که در ایران فقط شــماره پیراهن ها 
لاتین و حرفه ای شده و در واقع تغییر شگرفی در مقایسه 
بــا فوتبال آماتــور و غیرحرفه ای وجود ندارد. شــاید این 
نگاه غیرمنصفانه تلقی شــود ولی چه با انصاف و چه با 
چشم بستن روی بخشی از اتفاقات مثبت، نمی شود اسم 
این فوتبال و در رأس آن  اســم دو باشــگاه مطرح ایرانی 
را وارد فهرست باشگاه های حرفه ای کرد. البته که شاید 
بشــود با استناد به حربه های قدیمی، امسال و سال دیگر 
را هم جَست ولی نهایتا این جستن ها دوام زیادی ندارد و 
یک روز یا باید تاوان دور زدن های گاه و بیگاه را داد  یا اینکه 
همت کرد  و خشــتی را که از روز اول کج گذاشــته شده، 

جُست و در جای درستش قرار داد.

تیم هــای ایرانی به پشــتوانه تعهداتــی که دولت و 
فدراســیون فوتبال ایران می دهد، چندین ســال اســت 
به کنفدراســیون فوتبال آســیا وعده می دهند مســئله 
مالکیــت را حل وفصــل می کنند. هر دولتــی هم که از 
راه می رســد و وزیر ورزش جدیــدی را معرفی می کند، 
شیرین ترین وعده اش که شــبیه به حنایی شده که دیگر 
رنگی نــدارد، خصوصی کردن دو باشــگاه اســتقلال و 
پرسپولیس اســت. قدمت این وعده آن قدر به زمان های 
قدیم برمی گردد که شــاید به سختی بشــود اولین نفری 
که وعده خصوصی ســازی را داد، یافــت. با این حال  این 
شعار دهان پرکن هنوز مشــتری دارد. دولت ها هم یکی 
پس از دیگری از راه می رسند و هرکدام هم می گویند به 
مرحله نهایی رسیده و همین فردا ست که این دو باشگاه 
خصوصی شــوند. کنفدراســیون فوتبال آسیا، منطبق بر 
قوانیــن فیفا، تأکید می کند و اصــرار دارد که مالکیت دو 
باشــگاه در اختیار یــک نفر  یا یک نهاد نباشــد. در ایران 
اما دولت بی خیال دو باشــگاه پرســپولیس و اســتقلال 
نمی شــود و با وجود وعده هــای فراوان، ایــن دو را زیر 
بال و پر وزارت ورزش گرفته است. به این معنی که رئیس 
مجمع هر دو باشگاه نهایتا وزیر ورزش می شود و مالک 
این دو هم همین وزارتخانه. تازه که گیرهای AFC بیشتر 
شــده، خلاقیت به خرج داده و عنوان شده است که قرار 
است استقلال زیر نظر وزارت ورزش بماند و پرسپولیس 
به وزارتخانه دیگری ســپرده شــود؛ یعنی اینکه بعد از 
این همه تهدید از سوی AFC فقط صورت مسئله را پاک 
کرده و مالکیت از این جیب به آن جیب شــود.  این مورد 
اگــر تنها دغدغه روز هم بود، باز می شــد از آن به عنوان 

یک مُســکن نام برد ولی واقعیت این است که در شرایط 
کنونی، تیم های ایرانی با این شکل و شمایل به آسیا بروند 
که چه بشود؟ آیا زیرساخت های باشگاه داری در فوتبال 
ایران حرفه ای شــده اســت؟ کدام تیم بانوان استقلال و 
پرســپولیس بدون دغدغه تشکیل شده و به حیات خود 
ادامه داده اســت؟ وضعیــت تیم های پایــه ای این دو 
باشــگاه چگونه است و اســتانداردهای مورد تأیید فیفا 
و AFC در چارت بندی های تیم های پایه ای لحاظ شــده 
است؟ ورزشگاه اختصاصی این دو تیمِ به ظاهر حرفه ای 
کجاســت؟ اگر لطــف وزارت ورزش و ســازمان تجهیز 
و توســعه نباشد، باز هم پرســپولیس و استقلال محلی 
درخور برای میزبانی از رقبا دارند؟ از طرفی، صداوسیما 
کــه در این مســئله داغ تر از آش شــده و هــر روز ابعاد 
جدیدی از گرفتاری این دو باشــگاه را منعکس می کند، 
ریالی به عنوان حق پخش به این دو باشــگاه می دهد؟ 
اصلا می شود به صداوسیما در مورد داستان حق پخش 
گفت که بالای چشمتان ابرو ست؟ وضعیت مالی این دو 
باشــگاه به چه شکل است؟ بازیکنی یا مربی ای بوده که 
بدون دغدغه مالی به همکاری اش با این دو باشگاه پایان 
داده باشد؟ پرونده ای دیگر مانده که فیفا و AFC هربار به 
خاطرش به این دو تیم مطرح ایرانی تذکر ندهد که اگر تا 
فلان زمان، هزینه را واریز نکنید، پنجره نقل و انتقالاتی تان 

بسته و ممکن است کسر امتیاز شوید؟
حال در چنین شــرایطی، چرا اســتقلال و پرسپولیس 
باید به آســیا بروند؟ برای پر کردن ســکوهای ورزشــگاه 
از هــوادار و اینکــه پُز بدهنــد که فوتبال در غرب آســیا 
پرطرفدار اســت و تماشــاگرانی ایرانی پرشورترین؟ هنوز 

زمان زیادی از رقابت های جام عرب که در قطر برگزار شد، 
نمی گذرد؛ قطری ها برای یک بازی رکورد حضور تماشاگر 
را شکســتند! کمی پیش از آن هم الهــلال با میزبانی در 
رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، ورزشگاه را به گونه ای از 
تماشــاگر پر کرد که جایی برای سوزن انداختن نبود. حالا 
 AFC ســؤال اینجاســت که آیا می شــود هنوز هم گفت
به خاطر تماشاگران و وجهه ای که این مورد برایش در دنیا 
دارد، باید به تیم های ایرانی ارفاق کند؟ اصلا که چنین هم 
باشد، کسی این روزها از خودش نپرسیده چرا در حالی که 
بیشتر کشورهای دنیا قبل از شدت گرفتن اُمیکرون درهای 
ورزشــگاه را به روی تماشــاگران باز کردند، فقط در ایران 
ورود تماشــاگران ممنوع اســت؟ اگر بهانه کرونا بود که 
تمام مراسم هنری و مذهبی با حضور پرشور علاقه مندان 
همچنان پیگیری می شــود ولی فقط در ورزشــگاه ها که 
آن هم در محیطی ســرباز، رقابت ها برگزار می شود، کرونا 

خطرناک ظاهر می شود؟
تیم های ایرانی به آســیا بروند تا در مسئله میزبانی 
به بحران عجیب عدم ورود زنان به ورزشــگاه برخورده 
و هربار ســعی کننــد با حربــه ای این مــورد را توجیه 
کننــد؟ همین حالا دلیل اصلی ای که تماشــاگران را به 
ورزشــگاه های فوتبال در ایران راه نمی دهند، این است 
که ایران تعهــد داده زنان هم به ورزشــگاه بیایند ولی 
این طور برآورد شــده کــه آنهایی که چنیــن تعهدی را 
داده اند، دیگر اختیــاری ندارند و از دولت رفته اند! پس، 
لیگی که هنوز با مسئله ورود تماشاگرانش به ورزشگاه 
مشکل دارد و اســیر چالش است، تیم هایش را به آسیا 
بفرستد که چه اتفاق درخوری بیفتد؟ تازه مگر موضوع 
میزبانی در لیگ قهرمانان آســیا هم حل شده؟ در کدام 
کشــور به دلیل اختلاف نظر با سیاست های دولت وقت، 
از دیوار ســفارتی دیگر در آن کشور بالا می روند تا روابط 
تیره و تار شــود و دودش مســتقیما به چشم ورزشی ها 
برود؟ کســی به خاطر دارد آخرین باری که پرسپولیس، 
یکی از پرافتخارتریــن تیم های ایرانی، در تهران میزبانی 
کــرده به چه زمانی برمی گردد؟ حالا بدون درنظر گرفتن 
این مورد، کدام باشگاه حرفه ای ایران، ورزشگاهِ نداشته 
 VAR تخصصی اش را به سیستم های روز دنیا از جمله
تجهیز کرده تا حالا که ادعای ناحرفه ای بودنش شــده، 

رگ گردنش باد کند؟
نهایتــا اینکه چه کســی بود که می گفــت تحریم ها 
کاغذپاره ای بیش نیســت؟ آیا حالا کســی پیدا می شود 
اثرات آن کاغذپاره را روی باشــگاه داری در ایران که شاید 
پرت ترین عرصه در دنیای سیاسی باشد، زیر ذره بین ببرد و 
بگوید بیشترین لطمه مالی را همین کاغذپاره ها به دو تیم 

استقلال و پرسپولیس زده است؟
اینها تازه بخشــی از پرســش های مکرری اســت که 
در این پرونده وجود دارد و همچنان می شــود صفحات 
بیشــتری را ســیاه کرد ولی واقعا با این همه پرســش و 
موضوع لاینحل آیا ارزش دارد امسال هم دو تیم استقلال 
و پرســپولیس به عنوان تیم های «حرفــه ای» از ایران، با 
لابــی و وعده های مکرر و البته بدون نتیجه، راهی آســیا 
شوند؟ شاید بخش زیادی از هواداران دو تیم هم حاضر 
باشــند یک سال دوری از آســیا را به شرط حرفه ای شدن 
(بــه معنی واقعی) تیم های محبوبشــان تحمل کنند تا 
دیگر هر سال در همین زمان مشخص، دلهره حذف شدن 

را نداشته باشند.

برویم که چه شود؟

 شــرق: تیم ملی کاراته زنــان ایران بعــد از ناکامی در 
بازی های المپیک توکیو، رقابت های قهرمانی آســیایی 
قزاقستان را هم با نتایج دور از انتظاری پشت سر گذاشت 
تا ضرورت تغییــر و تحول در بدنه این تیم بیش از پیش 
احســاس شــود. اگر چه کمیته فنی فدراســیون کاراته 
بلافاصله پس از بازی های المپیک ســمانه خوش قدم، 
ســرمربی تیــم کومیتــه را برکنار کرد تا بــا این حرکت 
قــدری از فشــارها و انتقادهای موجود کــم کند  اما به 
نظر می رســد جدای از این موضــوع، باید یک بازنگری 
اساسی هم در ترکیب ملی پوشان فعلی  صورت بگیرد. 
افول کاراته بانوان کشورمان در مسابقات آسیا در حالی 
رقم خورد که تیم ملی کومیته با در اختیارداشتن نفرات 
باتجربــه و باســابقه خود، بعد از گذشــت هفت دوره 
حضور در ایــن رویداد، ضعیف ترین نتیجــه را در تمام 
ادوار گرفت. آن هم در شــرایطی که ســال گذشــته در 
پیکارهای ۲۰۱۹ ازبکستان علاوه بر کسب دو مدال طلا 
و یک نقره انفرادی، طلای کومیته تیمی زنان آسیا را نیز 

از آن خود کرده بود.
جای خالی بانوی رکورددار

نکتــه مهمی کــه در ایــن دوره حضــور تیم ملی 
کومیتــه زنــان در رقابت های قهرمانی آســیا خیلی به 
چشــم آمد، جای خالی حمیده عباسعلی پرافتخارترین 
بانوی کاراته کار ایران و صد البته یکی از تک ســتاره های 
ورزش زنان کشــور بــود. تیم ملی کومیتــه از مجموع 
هفت دوره ای که در این پیکارها شــرکت کرده اســت، 
در پنــج دوره، پنــج طلای انفــرادی دارد که همه آنها 
را حمیده عباســعلی به دست آورده است. حمیده اما 
مســابقات ۲۰۲۱ آسیا را به دلیل آســیب دیدگی شدید 
پایش(اســتخوان درشت نی) از دســت داد تا ایران در 
حســرت مدال طلا بماند. آخریــن قهرمانی حمیده در 
آسیا به پیکارهای دو سال پیش برمی گردد؛ جایی که او 
علاوه بر مدال طلای تیمی، پنجمین عنوان قهرمانی اش 
را کســب کرد تا بــه رکــوردی منحصربه فــرد در این 

مسابقات دست پیدا کند.
بهمنیار  چهره ای مدعی اما ضعیف

ســارا بهمنیار کاراتــه کار وزن منهــای ۵۰ کیلوگرم 
اگر چــه در  چند ســال اخیر عناویــن درخورتوجهی در 
مسابقات مختلف بین المللی به دست آورد، طوری که 
در دو مرحله رقابت های جهانی کاراته وان قهرمان هم 
شد اما  یک باره دچار سیر نزولی شد. شاید اوج عملکرد 

ضعیف او در بازی های المپیک توکیو باشد. میدانی که 
همه انتظار کســب یک نتیجه چشمگیر را از او داشتند. 
کاراته کار گیلانی اما با یک پیروزی و دو شکســت خیلی 
زود از گردونــه بازی ها حذف شــد. دارنــده مدال برنز 
جهــان ۲۰۱۸ که در جایگاه پنجم رنکینگ جهانی جای 
دارد،  مانند دوره قبل رقابت های قهرمانی آسیا در سال 
۲۰۱۹، این بار نیز از رســیدن به مدال بازماند. نخســتین 
مبــارزه بهمنیار با برتری نزدیــک ۴ بر ۳ مقابل حریفی 
از اندونــزی همراه بود. در دومین مبــارزه برابر مولدیر 
ژانگبیــر دارنده مدال طلای امیدهای آســیا از کشــور 
میزبان با نتیجه ۷ بر ۲ شکســت خــورد و به رده بندی 
رفت. او در دیدار رده بندی نیز در ادامه نمایش ضعیف 
خود با نتیجه ۸ بر ۴ مغلوب شــائونگ گوشــیا نفر ۱۷ 
رنکینــگ و دارنده مدال برنز آســیا از چین تایپه شــد و 
حذف شــد. بهمنیار بعــد از المپیک خیلــی مورد نقد 

منفی کارشناسان قرار گرفت.
طراوت خاکسار چرا خوب نبود؟

دیگر عضو باســابقه تیم ملــی کومیته زنان طراوت 
خاکســار بود. نفر نهم رنکینگ جهــان در وزن منهای 
۵۵ کیلوگرم و دارنده مدال طلای آســیا در مســابقات 
قهرمانی آســیایی دوره گذشــته. طراوت نیز در همان 
مبارزه نخســت مقابــل تام هوانگ نفــر ۸۹ رنکینگ از 
ویتنــام تن به شکســت داد و به رده بنــدی رفت. او در 
رده بندی مقابل سابینا زاخروا، دارنده مدال نقره آسیا از 

قزاقستان ۳ بر ۲ پیروز شد و به مدال برنز رسید.
مدعی دیگر رزیتا علیپور

رزیتا علیپور نیز در شــرایطی که ســال های اخیر در 
اردوهای تیم ملی حضور داشت و در مسابقات مختلف 
جهانی شرکت می کرد، نتوانست عملکرد قابل اعتنایی 
داشــته باشــد. او حتی یکی از نفراتی بــود که ادعای 
حضور در بازی های المپیک را داشت اما نتوانست چه 
از طریق سیســتم رنکینگ و چه آخرین مرحله انتخابی 
المپیک که ســه نفر برتر مســابقات پاریس سهمیه این 
بازی هــا را می گرفتند، المپیکی شــود. او کــه در وزن 
منهــای ۶۱ کیلوگرم مبارزه می کنــد، نفر هفتم رنکینگ 
جهانی بــوده و در دوره گذشــته رقابت های قهرمانی 
آســیا نایب قهرمان شد. رزیتا در همان دور نخست برابر 
ســارا الامری، کاراته کای نه چندان مطــرح اماراتی که 
بهترین عنوانش مدال برنز جوانان آســیا بود، ۵ بر صفر 
شکســت خورد و به گروه بازنده ها رفت. علیپور در این 

مرحله با شکست سوزوکی مایا نفر ۷۳ رنکینگ از ژاپن 
به دیدار رده بندی رسید و ۴ بر صفر ماتیوانی موروگسان 
کاراته کای نه چندان مطرح از مالزی و نفر ۱۴۹ رنکینگ 

جهان را شکست داد و به مدال برنز رسید.
 چهره های جوان بهتر بودند

ملی پوشــان عنــوان دار تیــم ملی کومیتــه بانوان 
در حالی نتوانســتند نتایج رضایت بخشــی از مسابقات 
۲۰۲۱ آســیا بگیرند که در مقابل چهره های جوانی مثل 
مبینا حیدری در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم و لیلا برجعلی 
در وزن مثبــت ۶۸ کیلوگرم به ترتیب صاحب مدال های 
نقره و برنز شــدند. تیم ملی کاراته زنان ایران در جدول 
رده بندی مسابقات پس از تیم های ژاپن، ویتنام، امارات، 

قزاقستان، فیلیپین و اندونزی، به عنوان هفتم رسید.

فدراســیون کاراته در حالی که هنــوز دلایل ناکامی 
کاراته کاران زن را در بازی های المپیک توکیو رســانه ای 
نکرده، حالا بایــد دید در مقابل عملکــرد ضعیف این 
تیم در مسابقات قزاقستان چه واکنشی خواهد داشت. 
هر چند  فرحناز ارباب، ســرمربی جدید این تیم، نتایج را 
با دلایلی پیش پا افتــاده توجیه می کند: « مأموریت ما از 
طرف فدراســیون کاراته این بود که چهره های جوان را 
وارد ترکیــب تیم ملی کنیم. به دلیل کرونا دو ســال در 
برگزاری مســابقات قهرمانی آســیا وقفه افتاد و نحوه 
تمرین کــردن بازیکنان تغییر کرد. بــه نظر من بازیکنان 
حرفــه ای باید حرفه ای تمرین و رفتار کنند و این شــاید 
دلیلــی بوده کــه در کار آنها اثر گذاشــت و در کنار آن 

مشکلات داوری نیز وجود داشت».

کاراته زنان ایران، بى انگیزه و در مسیر سراشیبى

کارت  خودرو  پژو  207i  پاناروما   مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۴۵ ب ۴۴ 
و شماره موتور 178B0050278 و شماره شاسی 

NAAR03FE8LJ202037 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، برگ کمپانى خودرو  پژو پارس سفید مدل 99
شماره پلاك :  11  ایران  793 س  19

124K1532123 : شماره موتور
NAAN01CE0LH339004 : شماره شاسى

و شناسنامه ،کارت ملى وپروانه ساختمان 
اینجانب صادق صالحیان 

به کد ملى :0022541802
سرقت  گردیده و فاقد اعتبار مى باشد.                                                     

خودرو  پژو پارس سفید  مدل 1399 
به شماره پلاك : 11  ایران  793 س  19

NAAN01CE0LH339004 : بشماره شاسی
124K1532123 :وشماره موتور

 در تاریخ 1400/06/13 به سرقت رفته در 
صورت مشاهده 

با شماره 09121098538 تماس حاصل فرمائید.                                                   

سند کمپانى خوردو سوارى پژو 206 رنگ نقره اى
 به نام رضا  پناهى  

به شماره شاسى :10855427
 و شماره پلاك : 30ایران 243ط36 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.                                                

کارت ایثاربنام سیدعلى نوشه ور
 به شماره 

2028803مفقودگردیده 
وازدرجه اعتبارساقط است .                                   

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹


